1

臺南市政府交通局性別平等工作小組

109 年度第 1 次性別平等工作小組會議紀錄

壹、時間：109 年 6 月 15 日(星期一)上午 9 時 30 分

貳、地點：永華市政中心 10 樓交通局局會議室

參、主席：熊副局長萬銀                                   紀錄：李心蕙

肆、出(列)席人員：詳如簽到表

伍、人事室報告事項：

依據 111年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業務輔導

    獎勵計畫，直轄市、縣(市)政府分 3組受評，直轄市政府為第 1組，行政

    院性別平等處將於 111年 7月至 10月至本府進行實地訪評，考評期間為 109

    至 110年之成果。

本府性別平等辦公室 109年 5月 26日召開上述輔導獎勵評審項目考核

    指標說明會，其中評審項目三(一)「CEDAW教育訓練」考核公務人員、約聘

    僱人員實體課程參訓比例，主管、非主管均須達 5%以上，爰本局於 6月 17

    日與工務局、都發局、地政局合辦 CEDAW實體課程 1場次，另預定 7、8月

    本府性別平等辦公室將與各局處合辦 10場次實體課程(受訓地點:東哲廳或

    社福大樓)，屆時配合調訓。

上開獎勵計畫評審項目二(二)「性別意識培力課程參訓及辦理情形」

    公務人員、約聘僱人員每年需參訓 2小時以上，參訓比率以 109 年及 110

    年之平均值計算，未達 90%扣 0.5分，爰同仁如未參加上開任 1 場次實體訓

    練課程，請於 8月 31日前至「e等公務園+學習平臺」/組裝課程/縣市組裝

    專區/臺南市組裝專區完成數位課程選讀。(二選一即可)

CEDAW施行法-實質平等、直接與間接歧視 3小時

性別與科技-性別平等引領科技創新 2小時

陸、性別平等辦公室劉執行長淑惠列席指導事項

    一、貴局性別平等宣導影片，建議做顏色的對比，跑馬燈速度減慢，末段

        之宣導文字減少。

    二、請將交通局暨所屬機關 109年性別意識培力課程參訓率(一般人員、性

    別平等業務相關人員、主管人員)納入會議紀錄。

 2

本局暨所屬機關 109年性別意識培力課程參訓率截至 109年 7月 3日

    止，一般人員(2小時)為 52.8%；性別平等業務相關人員(6小時)為 50%；

    主管人員(2小時)為 58%，詳細受訓名單如附件。

三、請於會議紀錄納入貴局性別工作小組名單(需附上性別比)。(名單如附

    件)

四、建議於停車場、轉運站之廁所加強監視系統、求救鈴、照明設備等設

    施之建置。

柒、提案討論

案由一：本局 109-112 年推動性別主流化實施計畫(如附件 1)，提請討論。

說明：本局 109-112年推動性別主流化實施計畫前經本室簽報局長核可，惟尚

      未於本工作小組決議，協助訂定機關性別主流化各年度實施計畫為本小

      組任務之一，爰提請討論。

決議：本局 109-112年推動性別主流化實施計畫，請依劉執行長及邱委員之意

      見加以修正(實施計畫修正如附件)。

案由二：本局 110年度性別預算表(如附件 2)，提請討論。

說明：本府性別平等辦公室 109年 4月 22日 mail通知，本表需提本小組討論，

      依小組意見及 110 年核定預算額度調整編列，並於 109年 8月 31日前送

本府主計處彙整，爰提請討論。

決議：照案通過。

案由三：有關本局 110 年性別影響評估、性別統計分析，提請討論。

說明：依據「109-112年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫第陸點「一、

     賡續推動性別主流化各項工具」(三)性別影響評估略以，每年至少辦理 1

     案，且須提本小組事前審查或事後備查，爰請指定 110年性別影響評估、

     性別統計分析撰寫及辦理科室。

決議：

    一、110年性別影響評估由公運處「和順轉運站」、停管處「臺南市東區監

        理站停 E1立體停車場新建工程」兩案撰寫。

    二、110年性別統計分析由公運處撰寫「女性公車駕駛培訓性別統計分析」。

 3

捌、臨時動議

委員提議：建議可將行人穿越時間拉長，友善老人及兒童通行，並請說明貴局

有哪些行人友善設施？

決議：請交工科於年底性別平等工作小組會議時報告本局相關設施之成果。

玖、散會：同日上午 11 時 0分